-1-

2012 年 3 月 13 日

報道関係各位

役員の異動に関するお知らせ

大塚製薬株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：岩本太郎）の子会社である

Otsuka America, Inc.（本社：米国カリフォルニア州、President & CEO：小林将之）は2012年3月
12日（現地時間）開催の取締役会において以下の通り役員を異動することについて決議いたし

ましたので、お知らせします。

記

異動の内容

氏名及び役職名
（新任）

氏   名 ： 東條 紀子（トウジョウ ノリコ）
新・役職名 ： President & CEO, Otsuka America, Inc.
就 任 日 ： 2012 年 4 月 1 日

＊東條 紀子は、大塚ホールディングス株式会社の常務取締役と兼任となりますが、本年 6 月

開催予定の大塚ホールディングス定時株主総会の終結時をもって、大塚ホールディングス

株式会社の常務取締役については任期満了により退任予定です。
＊小林将之は、本年 3 月 31 日付で取締役および President & CEO, Otsuka America, Inc.を退

任することとなりました。

なお、小林将之は本年4月1日より、大鵬薬品工業株式会社の代表取締役社長に就任予定

です。（この点は、2011年12月12日に発表しております。）

以上

- 2 -

会社概要

大塚ホールディングス株式会社（Otsuka Holdings Co.,  Ltd.）

Otsuka America, Inc.(大塚アメリカ ,  Inc.)

大塚製薬株式会社 （Otsuka Pharmaceutical Co., Ltd.）

この件に関するお問い合わせは、下記にお願いします。

大塚ホールディングス株式会社  IR 部
〒108-8241 東京都港区港南 2-16-4 品川グランドセントラルタワー

TEL:03-6361-7411（直） FAX:03-6717-1409
URL http://www.otsuka.com

設 立 ： 2008 年 7 月 8 日
資 本 金 ： 816 億 90 百万円
代 表 者 ： 代表取締役社長 兼 CEO  樋口 達夫（ひぐち たつお）
本社所在地 ： 〒101-0048 東京都千代田区神田司町 2 丁目 9 番地
従 業 員 数 ： 73 名 （2011 年 3 月 31 日現在)
事 業 内 容 ： 持株会社

設 立 ： 1989 年 6 月 20 日

本社所在地 ：
One Embarcadero Center, Suite 2020, San Francisco, CA
94111,USA

代 表 者 ： President & CEO   小林将之
従 業 員 数 ： 10 名 （2011 年 3 月 31 日現在)
事 業 内 容 ： 持株会社

設 立 ： 1964 年 8 月 10 日
資 本 金 ： 200 億円
代 表 者 ： 代表取締役社長  岩本 太郎 （いわもと たろう）
本社所在地 ： 〒101-8535 東京都千代田区神田司町 2 丁目 9 番地
従 業 員 数 ： 5,727 名 （2011 年 3 月 31 日現在）
事 業 内 容 ： 医薬品・臨床検査・医療機器・食料品・化粧品の製造、製造販

売、販売、輸出並びに輸入